
 

 

1 

Finanziato 

dall’Unione europea  

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II   

 

 

U.D.A.B.S.             

I L R E T T O R E 

 
 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 dicembre 
2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il “Regolamento 
recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi 
di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del dottorato 
di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del 38° ciclo, istituiti presso 
questo Ateneo, emanato con D.R. n. 2556 del 20.06.2022 e rettificato con DD.RR. n. 2584 del 
22.06.2022 e nn. 2588, 2595, 2596, 2600 e 2601 del 23.06.2022; 

VISTO in particolare che per il dottorato di ricerca in SUSTAINABLE  AGRICULTURAL AND FORESTRY 
SYSTEMS AND FOOD SECURITY - 38° ciclo - di durata triennale, sono stati messi a concorso 
complessivamente n.13 posti così suddivisi: n.10 con borsa di studio e n.3 senza borsa di studio; 

VISTO il terzo comma dell'articolo 1 del citato bando di concorso, il quale stabilisce che i posti ricoperti da 
borse di studio potranno essere aumentati a seguito di finanziamenti provenienti da soggetti pubblici o 
privati;  

 

VISTA la convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Napoli Federico II e GWA Gima Water srl per 
l’attivazione di un ulteriore posto con borsa di cui ai DD.MM: 352/2022 e 925/2022;   

 
CONSIDERATO che i posti complessivi da assegnare sono n. 14, di cui n. 11 con borsa di studio e n.3 

senza borsa di studio;  

VISTO il D.R. n. 3102 del 21.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione Giudicatrice 
per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3776 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

2 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n.14 posti così suddivisi: n.11 con borsa di studio e n.3 senza 
borsa di studio, per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca in SUSTAINABLE  AGRICULTURAL 
AND FORESTRY SYSTEMS AND FOOD SECURITY 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 

 

Identificativo Cognome Nome Data di Nascita Punteggio 

1. 875708 MARCONE SONIA 21/04/1994 91/100 

2. 855226 MAZZITELLI CATERINA 20/02/1988 89/100 

3. 858906 PAPPALARDO ANNABELLA 19/06/1993 88/100 

4. 873034 AUFIERO GAETANO 21/11/1990 86,5/100 

5. 869119 LIUZZI GRETA 26/10/1993 86/100 

6. 857311 APRILE ANGELOLUIGI 28/04/1994 85,5/100 

7. 858134 DI SERIO ERMANNO 09/09/1992 85/100 

8. 863807 RUSSO CLAUDIO 29/08/1997 82/100(precede per età) 

9. 877541 DE SIO ANDREA 29/05/1995 82/100 

10. 862414 CAMPANA EMANUELA 14/02/1997 81,5/100 

11. 855330 OLIVIERI GIUSEPPINA 17/05/1992 81/100 

12. 862555 CAVALLO STEFANIA 13/10/1976 80/100 

13. 865186 ANDOLFI ANGELO 14/08/1965 79/100 

14. 880954 PELOSI MARIA 
ELEONORA 

16/09/1995 78/100 

15. 886805 AKRAM SHAZIA 10/01/1995 77/100 

16. 877298 PALMIERI GUIDO DIEGO 12/06/1993 76/100 

17. 876880 SCOGNAMIGLIO LUCA 21/07/1993 75,5/100 

18. 867512 ASGHAR AYESHA 25/08/1993 74,5/100 

19. 883779 ABBAS SYED HUSSAM 01/01/1997 73,5/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3776 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

3 

20. 879464 CONTE THOMAS 28/08/1996 73/100(precede per età) 

21. 858740 MIRABELLA ANTONIETTA 27/07/1995 73/100 

22. 880521 QAYYUM HUMDAH 16/07/1995 72,5/100 

23. 872760 DELLA MURA BRIGIDA 15/11/1995 71/100(precede per età) 

24. 874356 LOFFREDO RAFFAELE 23/12/1991 71/100 

25. 860832 SCALERA GRAZIA 05/12/1994 68/100 

26. 885089 HADAYAT AMINA 04/02/1995 67/100 

27. 861074 MELCHIONNA MICHELANGELO 24/08/1996 66/100 

28. 884560 SICA BENEDETTO 26/02/1975 65/100 

29. 887289 BABAR SHAHZAL 08/07/1996 64/100(precede per età) 

30. 885466 RAZA TAQI 13/04/1996 64/100(precede per età) 

31. 882245 CARUSO ELEONORA 08/05/1995 64/100(precede per età) 

32. 866451 MOLINARO CARLO 14/09/1994 64/100(precede per età) 

33. 877828 VINCENZO CONO 28/04/1993 64/100 

34. 882716 YONAS MUHAMMAD 
WAQAS 

12/10/1994 62/100 

35. 864154 NAZEER SAMREEN 18/06/1993 61/100 

36. 859729 KHAN MUHAMMAD 
MUEED 
SHAHBAZ 

22/09/1994 58/100 

37. 880293 SHAH AAMIR 
MEHMOOD 

06/03/1988 50/100 

38. 875267 DE OLIVEIRA 
BRASILEIRO 

LEMERSON 08/02/1993 48/100 

39. 882945 QADIR SOHAIL 31/01/1995 43/100 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3776 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta



 

 

4 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 

                           Identificativo     Cognome                                        Nome 

1. 875708 MARCONE SONIA 

2. 855226 MAZZITELLI CATERINA 

3. 858906 PAPPALARDO ANNABELLA 

4. 873034 AUFIERO GAETANO 

5. 869119 LIUZZI GRETA 

6. 857311 APRILE ANGELOLUIGI 

7. 858134 DI SERIO ERMANNO 

8. 863807 RUSSO CLAUDIO 

9. 877541 DE SIO ANDREA 

10. 862414 CAMPANA EMANUELA 

11. 855330 OLIVIERI GIUSEPPINA 

12. 862555 CAVALLO STEFANIA 

13. 865186 ANDOLFI ANGELO 

14. 880954 PELOSI MARIA ELEONORA 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE  
Matteo Lorito 

        

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3776 del 28/09/2022
Firmatari: MASTRULLO Rita Maria Antonietta


